２０２４年６月１８日

会員各位

（一社）東北ニュービジネス協議会

会長 浅倉 俊一

ＴＮＢ台湾視察ツアーのご案内

平素は当協議会運営につきまして格段のご高配を賜わり厚くお礼申し上げます。

今般の日本を取り巻くアジア情勢の変化の中で、半導体産業をはじめとする重要なビジネスパートナー

として、また両国の地震災害等における相互支援など友好関係を構築している「台湾」。この度、急速な成

長を遂げている現地の産業振興の状況や日台友好の歴史を知る機会とすることを目的に、下記の通り視

察ツアーを開催することとなりました。

今回の企画は、コロナ禍の２０２２年に日台の経済・文化交流を目的に連携協定を締結した台湾の国立

中正大学様のご協力を頂いていよいよ実現した企画で、ＴＮＢとしては 2019年の中国・深圳の視察以来

5年ぶりの海外視察となりますが、今回も前回の深圳と同様、見どころ・学びが満載の 5日間になると思

います。ご多忙の折大変恐縮ではございますが、お繰り合わせの上ご参加下さいますようご案内申し上げ

ます。

なお、参加希望の方は、別紙参加申込書にて２０２４年７月１２日（金）までメールまたはＦＡＸでご返信下

さいますようお願い致します。

記

１．日  時： ２０２４年１０月１日（火）～５日（土） ４泊５日

２．場  所： 台湾 （台北市・嘉義市・新竹市他）  宿泊地：台北市 ※行程詳細は次頁の通り

３．参加費： お一人様 ３３０，０００円

※航空運賃、燃油サーチャージ、海外出国税、現地空港諸税、現地宿泊費、バス、ガイド、食事代、

現地滞在経費を含みます。

※航空機はエコノミークラスになります ＊クラスの変更等については、別途お問合せ下さい。

※宿泊ホテルはツインルームを１名１室の利用となります。

※ご参加の皆様には、後日改めて旅行会社より詳細ご案内をご送付いたします。

※参加人数によっては参加費が変動する場合もございます。

              ※お申し込み後、キャンセルされる場合にはキャンセル料が発生いたしますのでご了承ください。

（渡航日の３０日前２０％、２日前５０％、前日１００％）

４．募集定員： ３０名

  ※申込み先着順となります。定員になり次第締め切らせて頂きます。

５．企   画： （一社）東北ニュービジネス協議会・国立中正大学（台湾）・㈱たびのレシピ

６．申込方法： 別紙お申込書にてお申し込みください。 締切／7月１２日(金)

   ※申込書はＴＮＢホームページ（https://www.tnb.or.jp）「新着情報」より

    ダウンロードできます（Ｗｏｒｄ）

【本件問い合わせ先】

（一社）東北ニュービジネス協議会 事務局 奥田

TEL：022-261-5817  Mail：info@tnb.or.jp

一般社団法人東北ニュービジネス協議会・台湾視察ツアースケジュール

日程 ２０２４年１０月１日(火)～１０月５日(土) ４泊５日 ３０名様

 日にち 時 間 ス ケ ジ ュ ー ル           お 食 事

1
10/1

(火)

１５：００

１７：２０

２０：１０

２２：１０

仙台空港２階国際線ターミナル

スターラックス航空カウンター前集合

仙台空港よりスターラックス航空 863便にて台湾へ

台湾桃園空港着。入国手続後、専用車にてホテルへ

ホテル着、チェックイン

      ( 台北市内ホテル 泊 )

夕：機内食

2

10/2

(水)

０９：３０

１０：００

１１：３０

１２：３０

１７：００

２０：３０

ホテルより徒歩にて「中正大学台北サテライト」へ

「～台湾在住の日本人作家～片倉佳史氏講演会」
テーマ「日台の歴史・文化と最近の政治情勢」

小籠包の人気店「京鼎楼」にて片倉氏を囲んで昼食会

チャーターバスにて「国立台湾博物館・国立故宮博物

館」を巡り基隆市へ～「基隆港海産樓」にて夕食会

台北に戻り、ご希望により「士林夜市」散策

      ( 台北市内ホテル    泊  )

朝：ホテル

昼：小籠包

夕：海鮮料理

3
10/3

(木)

０９：１５

０９：４６

１１：１３

１２：００

１３：００

１５：３０

１７：０８

１８：３３

ホテルより徒歩にて台北駅へ

「台湾高速鉄道」にて嘉義市へ

嘉儀駅着後、チャーターバスにて国立中正大学へ

国立中正大学着後、EMBA 教室にて昼食会

歓迎挨拶／国立中正大学管理学院連研究科長

講演／黄教授
ﾃｰﾏ「Bamboo and Bamboo Charcoal Innovation for SDGs」

花タイル博物館または烏山頭ダム（八田ダム）見学

嘉義駅より「台湾高速鉄道」にて台北市へ

台北駅着後、台湾料理の名店「欣葉」にて夕食会

      ( 台北市内ホテル   泊  )

朝：ホテル

昼：名物弁当

夕：台湾料理

4
10/4

(金)

０８：３０

１０：３０

１３：３０

１８：００

チャーターバスにて新竹市へ

台湾のハイテク産業の中心地「新竹サイエンスパーク」

のパークツアーに参加、半導体メーカーTSMC の

パビリオン「TSMC Museum of Innovation」など

を視察

台北市に戻り、「圓山大飯店」にて飲茶をお召し上がり

頂き、レトロな街「迪化街」を散策後ホテルへ

名店 AMB「川菜廳」にて夕食会

～最終日は四川料理をお召し上がり頂きます～

      ( 台北市内ホテル   泊  )

朝：ホテル

昼：飲茶

夕：四川料理

5

10/5

(土)

０８：１０

０９：３０

１１：４０

１６：００

ホテルチェックアウトの後、専用車にて空港へ。

出国手続き後、空路、帰国の途へ。

スターラックス航空 862 便にて仙台へ。

仙台空港着。入国手続き後、解散。

朝：ホテル

昼：機内食

※ 航空機のスケジュールは変更になる場合があります。

宿泊ホテル    パレ･デ･シンホテル（台北君品酒店）(Palais de Chine Hotel)

～台北駅近くのデラックスホテルに４連泊となります。～      ホテル HP⇒